
Creating Shared Value
and Sustainability 2022

We unlock the power of food 
to enhance quality of life for everyone, 
today and for generations to come



In 2022, we strengthened our corporation with Baltic Sea Action Group in Finland to source local ingredients from regenerative farming.

Det var vanskelig å takle fjorårets utfordringer, 

men det har bare styrket vår besluttsomhet. 

Akkurat da covid-19-pandemien begynte å avta, 

forverret forstyrrelsene i forsyningskjeden seg, 

inflasjonen steg kraftig og energimangelen tok til. 

Invasjonen i Ukraina og dens ringvirkninger ble

også merket over hele verden. Alle bedrifter, 

lokalsamfunn og husholdninger sto overfor tøffe

valg for å navigere i en turbulent verden.

Skann QR-koden for å lese den 

fullstendige, globale rapporten.

Nestlé er fortsatt opptatt av ernæring, helse
og velvære. Selskapet har gjort store 
fremskritt med å redusere mengden
natrium, sukker og mettet fett i
produktene våre det siste tiåret, og dette
arbeidet fortsetter. Samtidig arbeider vi for å
fremme regenerative matsystemer og bidra
til matsikkerhet. Med utgangspunkt i det 
sterke fundamentet vi har i Creating Shared 
Value, fokuserer vi energien og ressursene
våre på å gjøre en positiv forskjell i stor
skala.

Selv om vi har vokst, har
klimagassutslippene våre falt under 
referansegrensen for 2018, noe som viser at 
vi gjør fremskritt på veien mot netto
nullutslipp. Denne reisen er ikke uten
utfordringer - vi kjøper råvarer fra
hundretusener av småbønder som trenger
tilpasset teknisk assistanse på lokalt nivå for 
å hjelpe dem med å unngå avskoging og gå
over til regenerative metoder. Vi støtter
bøndene gjennom initiativer som vårt
inntektsakseleratorprogram for 
kakaobondefamilier, og Nescafé Plan 2030.
Etter mange år med fremgang er den siste
tidens økning i matusikkerhet svært
bekymringsfull.

Vi er glade for at vi ligger på førsteplass
blant 25 mat- og drikkevareselskaper i
ATNI's Spotlight on Lobbying scorecard, 
som ble offentliggjort i desember 2022.

Vi har som mål å gå foran, blant annet ved å 
fortsette å støtte initiativer som søker å 
skape endring, som FNs Global Compact. 
Etter invasjonen av Ukraina har vi fokusert
på å beskytte våre ansatte og deres familier, 
opprettholde vår ukrainske virksomhet der 
det er mulig og støtte det ukrainske folket. 
Nestlé har bevilget mer enn 55 millioner
euro til det ukrainske folket, inkludert vår
nylige investering på 40 millioner euro i et 
nytt produksjonsanlegg, noe som
understreker vårt engasjement for å hjelpe
landet med gjenoppbyggingen.

Vi er stolte over å ha vært ledende innen
bærekraftsrapportering de siste femten
årene, og vi har som mål å fortsette å være
ledende både når det gjelder åpenhet og
resultater.

Dette er et sammendrag av vår globale

bærekraftsrapport, Creating Shared Value 

og Sustainability Report 2022. Her finner du 

flere eksempler på hva vi har gjort i verden, i

Norden og i Sverige, Norge, Danmark og

Finland det siste året.

Vår forpliktelse til å opprettholde den 
daglige forsyningen av grunnleggende
matvarer og sørge for rimelig ernæring er 
urokkelig. I 2022 leverte vi ca. 130 milliarder
porsjoner rimelig mat som var beriket med 
minst ett av de "fire store" mikronærings-
stoffene: jern, jod, vitamin A og sink.

Nestlé er det første selskapet noensinne
som offentliggjør næringsinnholdet i hele sin 
globale portefølje. Vi har benchmarket alle 
produktene i porteføljen ved hjelp av HSR-
systemet (Health Star Rating) - et 
ernæringsprofileringssystem som brukes av 
Access to Nutrition Initiative (ATNI) - og vi 
har også offentliggjort salget fra vårt brede 
utvalg av spesialiserte ernæringsprodukter, 
som ikke dekkes av HSR-systemet.

Som et globalt selskap har vi en rolle å spille
i det internasjonale arbeidet med å
bekjempe samfunnsproblemer. I 2022 deltok
Nestlé-eksperter i diskusjoner til støtte for 
FN-traktaten om plastforurensning, FNs 
klimakonferanse (COP27) i Egypt, FNs 
konferanse om biologisk mangfold (COP15) i
Montreal og World Water Week, for å nevne
noen.

Etablert: 1899

Antall ansatte: 159

Landesjef: Torben Rasmussen

Hovedkontor: Lysakern

Kategorier: Kaffe, barnemat, dyremat, 

frokostblandinger, sjokolade, vegetariske & 

veganske produkter, medisinsk ernæring.

"2022 var et utfordrende år på mange 

fronter, men vi har håndtert situasjonen
på en god måte. De klimaendringene som
utfordrer naturen og bøndene, synliggjør
hvor viktig det å fokusere på våre
bærekraftsinitativer, og vinne kampen

med å nå net zero. Vi må huske på at 
bærekraft er kjernen i vår virksomhet,”

Torben Rasmussen
LandesjefNorge



Våre fokus-
områder og

Vi fortsetter å støtte FNs bærekraftsmål og
jobber hardt for å bidra til å nå dem.



Naturen

Når vi oppfyller våre klimaforpliktelser, kan
vi oppnå positive sidegevinster for naturen
og det biologiske mangfoldet gjennom
aktiviteter som f.eks:

• 100 % avskogingsfrie primære
leverandørkjeder innen utgangen av 
2022 for kjøtt, palmeolje, papir og
papirmasse, soya og sukker, og innen
utgangen av 2025 for kaffe og kakao.

• Plantning af 200 mil. træer inden 2030.
• Gå over til en skogpositiv strategi 
• Bidra til å bevare og gjenopprette

skoger og økosystemer.

Klimaet

Vi har som mål å oppnå netto nullutslipp
av klimagasser senest i 2050, selv om 
selskapet vokser: 

• Innen 2025 skal vi redusere utslippene
våre med 20 % fra 2018-nivået. 

• Innen 2030 skal vi redusere utslippene
våre med 50 % fra 2018-nivået. 

• Innen 2050 skal vi nå netto nullutslipp

Ernæring

Vårt mål er å lage trygg, velsmakende og
bærekraftig mat som er næringsrik, 
tilgjengelig og rimelig. Det er viktig at vi gir
korrekt og relevant informasjon om 
produktene våre, at vi markedsfører dem på
en ansvarlig måte og at vi fremmer et sunt 
kosthold gjennom utdanning, 
ernæringsvitenskap og andre initiativer.

Nestlé for Healthier Kids 

Nestlé for Healthier Kids-programmet
samler alle våre tiltak for å støtte foreldre og
omsorgspersoner i å oppdra sunnere barn, 
og for å inspirere barna selv.
Vår ambisjon er å hjelpe 50 millioner barn til
å leve sunnere liv hvert år innen 2030.

Bærekraftigt produsert

Vi har som mål at 100 % av de viktigste
råvarene skal produseres på en bærekraftig
måte innen 2030. Vi har som mål å oppnå
bærekraftige og motstandsdyktige
matforsyningskjeder der produsenter og
miljø beskyttes.

Human rights

Vi har lansert offentlige handlings-planer for 
hvert av våre 10 hovedtemaer og rapporterer
om fremdriften i forhold til dem innen 2025.

Muligheder for unge

Innen 2030 er vår ambisjon å hjelpe 10 
millioner unge mennesker over hele verden
med å få tilgang til økonomiske muligheter.

Vann

Nestlé Waters vil bruke sin ekspertise til å 
arbeide for å gjenopprette lokale
vannsykluser ved å gjennomføre mer enn
100 prosjekter på sine 48 anlegg innen
2025. I hele Nestlé vil vi fortsette å arbeide
for å oppnå god forvaltning av 
vannressursene i hele virksomheten og i
forsyningskjedene for landbruksprodukter.

Emballasje og resirkulering

Vi har som mål at >95 % av plastemballasjen
vår skal være designet for resirkulering
innen 2025. 
Vi har som mål å redusere bruken av ny
plast med en tredjedel innen 2025.



Fremskritt innen
våre initiativer for å 
fremmeregenerativt jordbruk i stor skala 

Regenerativt landbruk er en nøkkelkomponent i

Nestlés netto null-løfte og støtter overgangen til

regenerative matsystemer.

”
Ulla Luhtasela, 
Sustainability Manager, 
Nestlé Nordics

Regenerativt jordbruk

Foreløpig finnes det ingen
standarddefinisjon av regenerativt
landbruk. De generelle prinsippene og
praksisene for regenerativt landbruk er 
imidlertid rettet mot å forbedre jordas
helse og fruktbarhet, beskytte
vannressursene og ivareta det biologiske
mangfoldet.

I Norden har vi inngått et samarbeid med 
Baltic Sea Action Group (BSAG) for å
samle og dele kunnskap om regenerativt
landbruk i leverandørkjeden vår og med 
bøndene våre.

Vår innsats i Norden

For å bidra til Nestlés globale mål har vi satt
i gang lokale initiativer for å fremme
regenerativt landbruk også i Norden. 
Sammen med vår partner BSAG har vi lært
opp over 10 finske bønder i prinsippene og
praksisene for regenerativt landbruk. I tillegg
har vi organisert benchmarking-besøk på
gårder både i Finland og Sverige.

In 2022 tre av våre lokale finske potet-, 
gulrot-, pastinakk- og løkbønder er 

identifisert som regenerative basert på
kriteriene vi har definert sammen med vår

partner BSAG. Vi forventer at disse
regenerative ingrediensene vil inngå i

PILTTI- og Puljonki-produktene våre i 2024.
.

Vi har som mål å skaffe 20 % av 

våre nøkkelingredienser gjennom

regenerative landbruksmetoder innen 2025, 

og 50 % innen 2030. Bøndene står i sentrum

for alt vi gjør. Det er de som forvalter

ressursene og tar beslutninger om hvilke

metoder som skal brukes, avhengig av 

deres spesifikke individuelle situasjon. I de 

tilfellene der innføring av regenerative 

landbruksmetoder medfører risiko eller

kostnader for småbøndene, kan vi tilby

teknisk assistanse og samarbeid for å

støtte overgangen.

Matsystemene vi er en del av, har gitt

verden store fordeler og motstått store 

sjokk - ikke minst de siste årene. Men de 

mange truslene fra klimaendringer, tap av 

biologisk mangfold uten sidestykke, sosial

ulikhet og risikoer for menneskeret-

tighetene, for å nevne noe, krever en ny

tilnærming.

Improve soil health

Protect water resources

Increase biodiversity

Global fremgang og mål
Fremskridt mod 50% af nøgleingredienser fra 
regenerative landbrugsmetoder inden 2030*



.

Emballasje &
resirkulering

Øke gjenvinningsgraden gjennom
nordisk samarbeid

Ved å redusere unødvendig emballasje, 

designe bedre emballasje, modellere

innsamlingssystemer og støtte bedre

regulering, tar vi sikte på å støtte

overgangen til et emballasjesystem uten

avfall på søppelfyllinger eller i naturen.

Hos Nestlé må emballasjematerialet
oppfylle strenge krav til mattrygghet og
vurderes med tanke på miljøpåvirkning. 

Emballasjen står for rundt 10 % (eller 9,5 
millioner tonn CO2) av karbonavtrykket
vårt. Forbedring av emballasjedesign, 
produksjonsprosesser, resirkuleringsgrad
og avfallshåndtering kan derfor ha en
betydelig innvirkning på vår innsats for å
nå netto nullutslipp innen 2050. 
Emballasje er viktig for oss i dag, men 
gjennom innovasjon forsøker vi å
minimere miljøpåvirkningen.

Ved anlegget gjør en kombinasjon av 
toppmoderne teknologi det mulig å
resirkulere fleksibelt materiale til råmateriale
av høy kvalitet for produksjon av 
plastprodukter. Nestlé Nordic har også inngått et 

samarbeid med Bower, et initiativ
som gjør det mulig for forbrukerne
å få belønninger og kuponger
gjennom resirkulering.

Fleksibel plastemballasje som brukes av 

næringsmiddelindustrien på grunn av sine 

matkonserverende egenskaper, har tidligere

vært vanskelig å resirkulere. Med økonomisk

støtte fra Nestlé ble det åpnet en mekanisk

gjenvinningslinje for fleksibel plast i Sverige. 

Plasten samles inn av TMR.

Vi sigter mod at reducere

vores brug af engangs

plastik med 1/3 i 2025 

Vi sigter mod at >95% af vores

plastik emballage skal laves til

at kunne genbruges i 2025

Vores søjler Vi har fem aktivitetssøjler

Quality Street intro-
duserte papirbasert
emballasje for sine 
snurrebøtter i 2022



Nestlé for 

Healthier Kids

Etterspørselen etter plantebaserte produkter

fortsetter å skape muligheter for nye 

produkter i hele porteføljen vår, noe som

også bidrar til bærekraftsmålene våre. 

Vår ekspertise innen proteiner, ernæring, 

plantevitenskap og kokkekunst gjør oss i

stand til å utvikle smakfulle, næringsrike og

bærekraftige plantebaserte produkter på

tvers av varemerker, kategorier, formater og

geografiske områder.

Nestlé for Healthier Kids-programmet
(N4HK) samler alle våre tiltak for å støtte
foreldre og omsorgspersoner i å oppdra
sunnere barn og inspirere barna selv. 
Programmet fremmer sunne mat- og
livsstilsvaner for barn i alderen 3 til 12 år. Vi 
lanserer mer næringsrik mat over hele 
verden for å dekke barns ernæringsmessige
behov, vi sprer kunnskap om hvordan et 
næringsrikt kosthold ser ut, og vi deler
hverdagstips og sunne oppskrifter til
foreldre. Vår ambisjon er å hjelpe 50 
millioner barn til å leve sunnere liv innen
2030. Under Nestlé for Healthier Kids har vi 
lansert over 4 000 nye næringsrike produkter
siden 2016.

I Nestlé for sunnere barn samarbeider vi med 
de nasjonale friidrettsforbundene i Sverige, 
Norge og Finland. Sammen arrangerer vi 
aktiviteter for barn for å øke den fysiske
aktiviteten og lære dem om sunt kosthold. 
Friidrettsforbundene bidrar med ekspertise
innen fysisk aktivitet, og Nestlé med 
ekspertise innen ernæring. I 2022 nådde vi 
27,2 millioner barn i 85 land over hele 
verden.

Merr fullkorn
Ifølge de nylig oppdaterte nordiske
ernæringsanbefalingene 2023 er et lavt
inntak av fullkorn den største
kostholdsrelaterte helserisikoen i Norden. 
Likevel spiser vi for lite fullkorn. Bare én
av ti svensker* følger Livsmedelsverkets
anbefaling om å spise 70 g for kvinner og
90 g for menn, noe som tilsvarer to skiver 
knekkebrød og en porsjon
frokostblanding med fullkorn.

Fullkorn finnes for eksempel i pasta, brød
og frokostblandinger. Det er vanligvis
ganske enkelt å lese på emballasjen om 
produktet inneholder fullkorn. Alle 
Nestlés frokostblandinger har fullkorn
som hovedingrediens. I løpet av de siste
18 årene har vi redusert sukkeret med 20 
%, saltet med 25 % og økt
fullkornsandelen med 50 % i
frokostblandingene våre.

Tilgang på god næring

God ernæring er grunnleggende for alles
helse og velvære. Et balansert kosthold
skal gi alle næringsstoffene og
væskebalansen en person trenger for å
holde seg frisk i alle livsfaser, på en
rimelig og bærekraftig måte. 

Vårt mål er å tilby velsmakende, 
næringsrike og rimelige produkter til
mennesker i alle livsfaser over hele 
verden, samtidig som vi inspirerer folk til
å nyte mat som fremmer helsen. På
denne måten kan vi bidra til å gjøre
velsmakende og balansert kosthold
tilgjengelig for milliarder av mennesker.

PlantebasertNæringsverdi

Vi fokuserer på å forbedre næringsinnholdet
i produktene våre, på å tilby matglede
gjennom produkter som er rimelige, 
næringsrike og bærekraftig produsert, og
på å veilede folk til et ansvarlig forbruk der 
det betyr mest.

”
Vi jobber kontinuerlig med å
forbedre ernæringsprofilen i
produktene våre ved å
tilsette mer fullkorn, 
proteiner og fibre, samtidig
som vi reduserer sukker, 
natrium og mettet fett - uten
at det går på bekostning av 
smaken. Nestlé er det første selskapet som bruker HSR-

systemet (Health Star Rating) som grunnlag for 

transparent rapportering av næringsverdier for 

hele vår globale portefølje. I 2022 kom 37 % av 

nettoomsetningen utenom kjæledyrprodukter

fra produkter med en HSR på 3,5 eller høyere, 

og 20 % fra produkter som dekker spesialiserte

ernæringsbehov.

Per Frank, 
Nordic Nutrition & 
Public Affairs Manager

Åpenhet om porteføljen vår



Fornyelse av kaffens verden

Klimaendringene setter 
kaffedyrkingsområdene under press. Nestlé 
bygger på ti års erfaring med Nescafé-planen
og fremskynder arbeidet med å takle
klimaendringene og løse sosiale og
økonomiske utfordringer i Nescafés
leverandørkjeder. I 2022 presenterte Nestlés
største kaffemerke og en av verdens
favorittkaffer en omfattende plan for å
investere over én milliard sveitsiske franc for 
å gjøre kaffedyrking mer bærekraftig: 
Nescafé Plan 2030.

I tall

Bærekraftig  produksjon

Bidrar til å forbedre bøndenes inntekter

Inntektsakseleratorprogrammet vårt har som mål å forbedre levebrødet til kakaobønder og ta 
tak i de grunnleggende årsakene til risikoen for barnearbeid i kakaoproduksjonen, samtidig
som vi fremmer bærekraftige jordbruksmetoder. Fattigdom er den viktigste årsaken til at 
barn arbeider på kakaofarmene.

Nestlé’s innovative tilnærmingen bygger på mer enn ti års erfaring med Nestlé Cocoa Plan 
og vårt system for overvåking av og tiltak mot barnearbeid, og har som mål å stimulere
kakaobondefamilier til å gjøre bærekraftige endringer som vil bidra til at de kommer
nærmere en inntekt de kan leve av.

Cocoa Front Runners -
Income Accelerator Program

Tidlig i 2022, etter et velykket pilotprosjekt, 
ble Nestlé Cocoa Plan lansert, et innovativt
inntektsakselleratorprogram.

Programmet tar sikte på å redusere risikoen
for barnearbeid ved å stimulere og støtte
endring i kakaobondehusholdninger og
hjelpe dem til å skaffe seg en inntekt de kan
leve av. Dette gjøres ved hjelp av et 
kontantinsentiv som utbetales direkte til
kakaodyrkerfamilien via mobilpenger, og
støtte på fire områder: beskjæring for å øke
produktiviteten på kakaofarmene, utdanning
av barn, agroforestry og tilleggsinntekter. 
Kvinner og likestilling mellom kjønnene står
sentralt.

En sentral del Nescafé Plan 2030 er 
regenerativt jordbruk, en tilnærming til
jordbruk som tar sikte på å forbedre jordas
helse og beskytte vannressursene og det 
biologiske mangfoldet. Sunnere jordsmonn
er mer motstandsdyktig mot 
klimaendringene og kan øke avlingene, noe
som bidrar til å forbedre bøndenes inntekter. 
Ved å støtte bøndene i denne omstillingen
kan vi bidra til å redusere utslippene fra
kaffedyrking, samtidig som vi bidrar til bedre
levebrød for bøndene og sterkere
lokalsamfunn.

Nescafé har forpliktet seg til å støtte bønder
som tar på seg risikoen og kostnadene
forbundet med overgangen til regenerativt
landbruk, med prioritet til de sju landene der 
vi henter 90 % av kaffen vår. Nescafé vil gi
bøndene opplæring, teknisk assistanse og
høytytende kaffeplanter. I Mexico, 
Elfenbenskysten og Indonesia vil Nescafé 
teste ut en økonomisk støtteordning for å
hjelpe bøndene med å fremskynde
overgangen til regenerativt landbruk.

Programmet testes nå i stor skala med over 
10 000 bondehusholdninger i Cöte d'lvoire. 
Produktiviteten i kakaobøndene støttes
gjennom opplæring, utstyr og subsidiering
av beskjæringsgrupper. Agroforestry støttes
gjennom utdeling av skog- og frukttrær, 
mens kvinner får økte inntekter gjennom
opprettelse av spare- og låneforeninger i
landsbyene kombinert med opplæring i
likestilling og entreprenørskap. I løpet av
det første året.

I løpet av det første året ble 10 186 hektar
beskåret av 385 beskjæringsgrupper, 210 
570 skog- og frukttrær ble delt ut, og 17 144 
personer er allerede registrert som
mottakere av mobilbetalinger gjennom
programmet.

Nestlés innsats for å håndtere risikoen
ved barnearbeid er anerkjent som
bransjeledende og best i klassen av 
The Chocolate Scorecard, som er en
vitenskapelig analyse som sammenligner
ulike sjokolademerkers bærekraftsarbeid.

Af Nescafés kaffe

produceret bæredygtigt

I 2022 (100% I 2025)



Honningbier booster 
Kaffebønner & biologisk mangfold

Bier spiller en viktig rolle i sunne økosystemer. Verdens

biebestand er imidlertid synkende, og utgjør en alvorlig

trussel mot det globale landbruket og den fremtidige

matforsyningen.

Bier spiller en viktig rolle for sunne
økosystemer. Verdens biebestand er 
imidlertid i rask tilbakegang, noe som utgjør
en alvorlig trussel mot det globale
landbruket og den fremtidige
matforsyningen.

Fra bikuber til gårder

For å takle denne ubalansen lanserte Nestlé 
Origens do Brasil et innovativt prosjekt kalt
Colmeia - som betyr bikube - i mars 2022.

Målet er å øke pollineringsgraden betydelig
ved å introdusere biekolonier på
kaffeproduserende familiegårder i tre store 
regioner i det sørøstlige og nordøstlige
Brasil: Chapada Diamantina (Bahia), Serras
do Alto Paranaiba (Cerrado Mineiro) og São 
Sebastião do Paraiso (sør for Minas).

Skape muligheter for ungdom

Som en del av Nestlé Needs YOUth-

initiativet samlet vi i august alle våre

eksisterende innovasjonsinitiativer for 

unge på ett sted på Nestlé Youth 

Entrepreneurship Platform (YEP). 

Denne digitale plattformen støtter unge

innovatører og entreprenører som ønsker å

tilegne seg ny kunnskap og nye ferdigheter, 

teste ut en idé eller utvide virksomheten på

områder som spenner fra matvitenskap og

teknologi til utvikling av produkter og

tjenester, inkludert bærekraftig emballasje

og regenerativt landbruk. 

Nestlé skapte tilgang til økonomiske

muligheter for totalt 1,7 millioner unge

mennesker i 2022, noe som bringer det 

totale antallet siden 2017 opp i 5,6 

millioner.

I  Norden i 2022: 

• Vi har ansatt 255 medarbeidereunder

30 år

• Vi har ansatt mer enn 132 

praktikanterpraktikanter og traineer i

organisasjonen vår

• Totalt 19 forskjellige nasjonaliteter er 

nasjonaliteter er for tiden ansatt i Nestlé 

Nordic. 

I tillegg har Nestlé Danmark investert
spesifikt i et bikubeprosjekt på kaffefarmer i
Honduras. Honduras er et av de fattigste
landene i Latin-Amerika, og klimaendringene
påvirker landet mer enn noe annet i
regionen.

Nestlé og Cohonducafé-stiftelsen har
bestemt seg for å bidra med en løsning ved
å støtte en gruppe kaffedyrkere med birøkt-
entreprenørskap som har fått 30 bikuber og
et komplett utstyr for kontinuerlig drift av 
bigården, i tillegg til planlagte tekniske
besøk.

Med denne donasjonen forventes det at 
birøkterne kan øke antallet bikuber i
bigårdene, forbedre inntektene sine og
forbedre pollineringen av kaffeplantasjene
sine, noe som indirekte vil gi dem en økning
i kaffeproduksjonen.

Det anslås at kaffeavlingene kan øke med 
15-50 % når det er bier på åkrene, på grunn
av økt pollinering.
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